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Tid, og, naar saa Ligningen havde værets 
fremlagt, saa blev Skatten opkrævet Her vil 
der derimod næsten hengaae et halvt Aar in- 
den Opkrævningen, og derfor er i mine Dine 
Bestemmelsen i s 21 meget betænkelig. 

Jeg haaber dog, at alle disse Ting ville 
kunne rettes, idet Sagen paa det Allernoieste 
overveies i Landsthinget Dersom der skulde 
blive Spørgsmaal om Iværkfættelfen af den af 
den første ærede Taler bebudede Tanke, ifølge 
hvilken den her foreslaaede Lov skulde blive 
Basis for en Aslosuing af alle de Skatter, 
som han nævnte, faa maa jeg navnlig henlede 
det høie Things Opmærksomhed paa, at Lov- 
forslaget i Virkeligheden trænger til at gaaes saa 
grundigt igjennem, som det paa nogen Maade 
er muligt. 

Fischer: Det havde været mit sØnske, at 
den høitærede Finantsminister havde taget Or- 
det strax ved denne Forhandlings Begyndelse, 
og navnlig inden jeg havde faaet Ordet, da 
der er adskillige Oplysninger, som det forekom- 
mer mig, at det vilde have været heldigt, om 
vi strax ved Forhandlingens Begyndelse havde 
modtaget fra den ærede Minister. Det vil 
være i ærede Medlenrnters Erindring, at der 
ved denne Samlings Begyndelse, nu for 572 
Maaned siden, blev forelagt et Forslag til Lov 
om en overordentlig Skat for Finantsaaret 
1870홢홢홢홢71, hvorefter der i det nævnte Fi- 
nantsaar skulde opkræves en overordentlig Skat 
paa 2 Millioner Rd Ieg har ikke senere 
hørt noget til dette Lovudkaftz det har været 
til 1ste Behandling i det andet Thing 
og blev der oveigivet til et Udvalg, men 
hvad der senere er hændet det, er mig ikke 
bekjendt. Imidlertid ligger det jo klart for, 
at der havde man den Skat, som den ærede 
Finantsminister havde tænkt sig opkrævet i Fi- 
nantsaaret 1870홢홢71. Ved Siden deraf 
fremkom der et Forslag, fra hvilket det nu fore- 
liggende stammer, der gik ud paa at tilveie- 
bringe almindelige Regler for Opkrævningen 
af en Jndkomstskat, og dette Forslag var be- 
regnet paa at skulle være Grundlag for frem- 
tidige Ligninger af Jndkomstskat. Dette sidste 
Lovforslag er jo nu tilstede og foreligger her, 
medens det første er forsvundet. Det er 

ikke taget tilbage af den ærede Finantsminb 
ster, og for at Situationen kan være forstaae- 
lig, troer jeg derfor, det er onskeligt at vi fra 
den ærede Minister modtage en Udtalelse om, 
hvad Meningen med det nu foreliggende Lov- 
udkast er. Af § 1 vil det jo være klart, at 
nogen Opkrævning kan der ikke skee ifølge, 
dette Lovudkaft der maa en anden Lov til, og 
vi maatte altsaa ønske at faae at vide, om vi 
da kunne vente en saadan anden Lov, eller 
hvilken anden Sammenhængen maatte være. 

Det foreliggende Lovxtdkastz er i væsentlige 
Henseender blevet omarbeidet i det andet 
Thing Den hoitærede Finantsminister er 
gaaet ind paa adskillige af de forandrede· Be- 
stemmelser« mere eller mindre villig; nogle af 
dem veed jeg ikke ret bestemt hans Stilling 
til. Jeg skal dog ikke indlade mig paa En- 
kelthederna men jeg skal tillade mig at henvise 
til Udvalgsbetmrktiingeir i det andet Thing 
der med Hensyn til de foretagne Forandringer 
maa betragtes som Motiver til det her fore- 
liggende Lovudkast, og det er heldigt, at disse 
Motiver baade ere omfangsrige og indholdsrige. 
Jeg vil da forft henlede Opmærks«omheden paa, 
at et Fleertal af Udvalget i det andet Thing 
-홢홢홢 altsaa ikke hele Udvalget 홢-홢홢홢 har udtalt 
sig mod, at der hvert Aar foretages en Lig- 
ning af Jndkomstskat, idet nemlig Omkostnins 
gerne derved vilde være saa betydelige, at man 
er vegen tilbage for det Beløb, hvortil man 
var kommen, og har meent at kunne bode 
noget paa de altfor store Udgifter ved at fore- 
tage Ligningen for to Aar ad Gangen. 
Jeg veed ikke, om det er den høitærede Fi- 
nantsministers Mening, at det skal skee saale- 
des; men det vil udøve en væsentlig Indfly- 
delse paa Bedommelsen af flere Enkeltheder i 
Loven, om det skal være Tilfældet; thi det er 
naturligviis ikke en ligegyldig Ting, om man 
faaer Jndkomstskat hvert andet Aar, eller man 
faaer den hvert Aar, idet det jo er klart, at 
ikke faa og ikke smaa Indtcegter efter Vedkomrnens 
des eget Godtbefindende kunne henlcegges til eet 
Aar eller til et andet Aar, og derfor, hvis 
Jndkomstskatten hvert andet Aar vender peri-- 
odisk tilbage, naturligviis ville blive henlagte 
til Idet Aar, hvorefter Jndkomstskatten ikke be- 
regnes. Jeg vilde derfor ønske en Udtalelfe 


